

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

پرسش های متداول ثبت نام آزمون :

۱- ثبت نام آزمون به صورت حضوری است یا مجازی؟

صرفاً مجازی و از طریق سایت تلاوت به نشانی www.telavat.ir

۲- ثبت نام آزمون تخصصی حفظ، دارای شرایط سنی و تحصیلی خاصی است؟

خیر، همه افراد در هر سن و سالی و با هر نوع تحصیلاتی (از ابتدایی تا دکترا، تحصیلات حوزوی و دانشگاهی و) .

۳- تنها شرط عمومی ثبت نام در آزمون چیست؟

حفظ حداقل ده جزء پیوسته قرآن کریم (مثال: از جزء ۱ الی ۱۰ - یا از جزء ۱۳ الی ۲۲ - یا از جزء ۲۱ الی ۳۰ و) .

۴- آیا اتباع هم می توانند در آزمون شرکت نمایند؟

اتباع هم به شرط داشتن گذرنامه و مدرک شناسایی و هویتی معتبر با کد اختصاصی از سوی وزارت کشور.

۵- مدارک لازم برای ثبت نام چیست؟

تصویر صفحه اول شناسنامه (برای اتباع ذخیره صفحه اول شناسنامه یا مدرک هویتی)

تصویر کارت شناسایی ملی (برای اتباع ورود کد اختصاصی وزارت کشور)

تصویر عکس پرسنلی ۴*۳ متقاضی

تصویر مدارک معافیت از آزمون ها (در صورت وجود) .

۶- تاریخ و طریقه ثبت نام هجدهمین دوره چگونه است ؟

ثبت نام از تاریخ ۲ / ۱۲ / ۱۴۰۲ لغایت ۱۵ / ۱۲ / ۱۴۰۲ از طریق سایت تلاوت به نشانی www.telavat.ir

۷- هزینه جهت ثبت نام چه مقدار می باشد ؟

مبلغ دو میلیون و دویست هزار ریال (معادل ۲۲۰/۰۰۰ تومان) از طریق درگاه بانکی اینترنتی در موقع ثبت نام .

توجه : در صورت انصراف از آزمون ، هزینه پرداختی ثبت نام ، قابل عودت نمی باشد .

۸- آیا معلولین جسمی می توانند در آزمون شرکت نمایند ؟

بله، افراد کم توان جسمی و معلولین حرکتی ، افراد ناشنوا ، کم بینا ، روشندل می توانند شرکت نمایند. برای روشندان، در آزمون کتبی فرصت پاسخگویی بیشتری در نظر گرفته شده است.

۹- حوزه آزمون در مراکز استانها است یا همه شهرهای کشور ؟

✓ مرحله اول آزمون به صورت کتبی و سراسری در ۹۹ حوزه آزمون منتخب کشور پیش بینی شده است.

✓ مرحله دوم بصورت متمرکز و شفاهی در مراکز استان ها

✓ مرحله سوم ویژه حافظان ممتاز و کل قرآن کریم به صورت منطقه ای در تعدادی از مراکز استانهای کشور

✓ و مرحله چهارم ویژه حافظان کل، به صورت متمرکز در تهران .

۱۰- زمان برگزاری مراحل مختلف آزمون در سال ۱۴۰۳ مشخص شده است ؟

جدول زمان بندی نوزدهمین دوره در سایت درج شده است .

۱۱- چنانچه در زمان ثبت نام ، اطلاعات ناقص یا غلط ثبت شود چگونه می توان اصلاح نمود ؟

در زمان ویرایش اطلاعات ، با مراجعه مجدد می توانید اطلاعات خود را کامل نماید و نیازی به پرداخت مجدد هزینه ثبت نام نمی باشد.

۱۲- ویرایش اطلاعات در چه تاریخی انجام شود؟

از تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۶ لغایت ۱۴۰۲/۱۲/۲۰

۱۳- چرا طی دو مرحله باید وارد سیستم شد و یا به برخی فایل های ذخیره شده، سیستم خطا وارد می کند؟

در موقع ورود و حین ثبت نام، رعایت نکاتی موجب می شود تا ثبت نام موفقیت آمیز باشد:

✓ هنگام ورود به سایت یک نوبت با درج اطلاعات اولیه، هزینه ثبت نام پرداخت می شود و با ورود مجدد اطلاعات، به صفحه ثبت نام آزمون، هدایت خواهید شد.

✓ دوم در صورتی که اسکن مدارک شناسنامه ای و یا معافیت ها با فرمت و اندازه تعیین شده مطابقت نداشته باشد، سیستم خطا می دهد.

✓ هنگامی ثبت نام موفقیت آمیز می باشد که در صفحه ثبت نام، پیام " ثبت اطلاعات شما با موفقیت انجام شد " ظاهر شود و پیامک موفقیت آمیز ثبت نام شما، به تلفن همراه تان ارسال گردد.

۱۴- کسانی که خواستار استفاده از معافیت آزمون سال گذشته هستند می بایست ثبت نام نمایند؟

بله، حتماً

۱۵- آیا ضرورت دارد شهر محل سکونت و محل حوزه آزمون یکسان باشد؟

خیر، با توجه به اینکه همه شهرهای کشور، محل آزمون نمی باشند ضرورت ندارد.

۱۶- آزمون های دوره نوزدهم در چند مرحله و نوبت برگزاری می شود؟

✓ مرحله اول (آزمون کتبی): در یک نوبت

✓ مرحله دوم (شفاهی): دو نوبت / **نوبت اول**: نیمه دوم تیرماه **نوبت دوم**: نیمه دوم آبان ماه

البته ویژه کسانی که در آزمون کتبی ۱۴۰۳ امتیاز لازم را کسب نموده و یا دارای معافیت مدارک تحصیلی یا مدرک درجه دو حفظ تخصصی باشند

✓ مرحله سوم و مرحله چهارم (کتبی): نیز یک نوبت

۱۷- با عنایت به برگزاری دو نوبت آزمون شفاهی در دوره هجدهم (سال ۱۴۰۲)، کسانی که در آزمون کتبی مرحله اول دوره هجدهم قبول شده و در آزمون شفاهی آذرماه (آزمون مجدد) ثبت نام ننموده باشند می توانند از معافیت کتبی استفاده نمایند؟

به شرط عدم درخواست ارتقاء درجه، از آزمون کتبی مرحله اول دوره نوزدهم (سال ۱۴۰۳) معاف بوده و صرفاً مجاز به شرکت در یک نوبت آزمون شفاهی خواهند بود.

۱۸- آیا پس از اتمام مهلت ثبت نام و با توجه به شرایط متغیر کاری افراد، می توان حوزه آزمون را تغییر داد؟
خیر، لازم و ضروری است، تدبیر و دقت لازم در انتخاب حوزه آزمون صورت گیرد (چنانچه فردی به اشتباه محل سکونت را یک استان و حوزه آزمون را به اشتباه استانی دیگر انتخاب نماید، حوزه آزمون قابل تغییر نیست و پاسخ نامه به استان انتخابی مندرج در سامانه ارسال خواهد شد.

۱۹- آیا پس از پایان زمان ثبت نام و ویرایش، فرد می تواند مدارک صحیح خود را به دبیرخانه ارسال نماید؟
خیر، چون صرفاً اطلاعات و مدارک ثبت شده در سامانه ملاک بررسی بوده، لذا اطلاعات بر روی پاسخنانه ها درج و معیار سیستم در بررسی ها و امتیازات مکتسبه خواهد بود لذا اطلاعات و مدارک پس از مهلت ثبت نام، قابل تغییر یا اضافه شدن نمی باشد.

۲۰- آزمون تخصصی حفظ بر اساس چه قانونی اجرا می شود و آیا آزمون مشابه دیگر کشوری نیز وجود دارد؟
آزمون بر اساس مصوبه جلسه ۵۷۳ (سال ۱۳۸۴) شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار می شود.

خیر، تنها آزمون رسمی، جهت دریافت مدرک تخصصی حفظ معتبر کشور این آزمون و مدرک می باشد.
ولی علاوه بر آزمون های تفصیعی مفظ، آزمون های عمومی نیز از سال ۱۴۰۰ در کشور اجرا می شود که دبیرخانه ان در سازمان دارالقران الکریم مستقر است. برای اطلاع بیشتر از آزمون های عمومی می توانید به نشانی زیر مراجعه نمایند
hefz.telavat.ir

۲۱- برای دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص آزمون، در استان به کجا باید مراجعه نمایم؟

✓ حضوری به ادارات تبلیغات اسلامی شهرستانها
✓ و یا تماس تلفنی با اداره امور قرآنی در مراکز استانها

پرسش های متداول مرحله اول آزمون (ترجمه و حفظ - کتبی)

۲۲- آیا آزمون مرحله اول سوال تشریحی هم دارد ؟

خیر، سوالات فقط به صورت کتبی و چهارگزینه ای است .

۲۳- در رشته های ۱۰ جزء - ۲۰ جزء - و ۳۰ جزء چه تعداد سوال وجود دارد ؟

- ✓ رشته ۱۰ جزء ۵۰ سوال (شامل ۲۰ سوال حفظ و ۳۰ سوال ترجمه)
- ✓ رشته ۲۰ جزء ۱۰۰ سوال (شامل ۴۰ سوال حفظ و ۶۰ سال ترجمه)
- ✓ رشته ۳۰ جزء ۱۵۰ سوال (شامل ۶۰ سوال حفظ و ۹۰ سوال ترجمه)

۲۴- هر جزء شامل چه تعداد سوال ترجمه و مفاهیم می باشد ؟

هر جزء دارای ۵ سوال می باشد (۳ سوال ترجمه و ۲ سوال حفظ) .

۲۵- امتیازات سوالات آزمون چگونه است ؟

پاسخ صحیح به هر سوال ۱ امتیاز مثبت در پی خواهد داشت .

۲۶- آیا آزمون نمره منفی دارد ؟

خیر ، پاسخ های تستی غلط در آزمون نمره منفی ندارد.

۲۷- حد نصاب قبولی افراد در آزمون مرحله اول چند امتیاز می باشد ؟

- ✓ رشته ۱۰ جزء حداقل ۳۰ امتیاز
- ✓ رشته ۲۰ جزء حداقل ۶۰ امتیاز
- ✓ رشته ۳۰ جزء کسب حداقل ۱۰۵ امتیاز جهت دریافت مدرک درجه ۳ - و کسب حداقل ۱۲۰ امتیاز جهت دریافت مدارک درجه یک و دو .

۲۸- کسی که مدرک تخصصی درجه ۲ حفظ را از دبیرخانه حافظان دارد آیا جهت مدرک درجه یک، از مرحله اول معاف است؟

بله ، ولی لازم است ثبت نام را انجام دهد .

۲۹- چه رشته هایی از مدارک دانشگاهی از مرحله اول آزمون معاف هستند؟

فقط رشته کارشناسی ارشد الهیات با گرایش علوم قرآن و حدیث و گرایش های مرتبط شامل: علوم و فنون قرائت، علوم قرآن، تفسیر و علوم قرآن، معارف قرآن، تفسیر قرآن، علوم قرآن مجید و ...

۳۰- برای معافیت از مرحله اول آزمون ، مدارک رشته های دانشگاهی مرتبط تا چه سطح و درجه ای شامل معافیت می شوند؟

مدرک کارشناسی ارشد رشته الهیات و معارف اسلامی - گرایش علوم قرآن و حدیث و گرایش های مرتبط فقط جهت درجات ۳ و ۴ و ۵ .

۳۱- سال گذشته برای معافیت مرحله اول، مدرک کارشناسی ارشد علوم و قرآن و حدیث ارائه نمودم و معاف شدم ولی در آزمون شفاهی قبول نشدم آیا امسال هم می توانم از معافیت استفاده نمایم؟

بله ، محدودیت زمانی ندارد .

۳۲- برای معافیت از مرحله اول برای حوزویان ارائه چه مدرکی لازم است؟

✓ برای اهل تشیع ارائه مدرک سطح سه حوزه علمیه با گرایش علوم قرآنی و تفسیر
✓ برای اهل تسنن ارائه مدرک سطح سه شورای برنامه ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت کشور .

۳۳- مدارک دانشگاهی و حوزوی ذکر شده برای معافیت از چه درجه ای است؟

برای معافیت مرحله اول و صرفاً درجات ۳ و ۴ و ۵ .

۳۴- جهت بهره مندی از معافیت های مرحله اول آزمون، مدارک حوزوی و دانشگاهی در چه زمانی باید ارسال شود ؟

صرفاً در زمان ثبت نام و از طریق سایت .

۳۵- بنده مدرک حوزوی سطح سه و دانشگاهی ارشد علوم قرآن و حدیث دارم، آیا میتوانم در مرحله اول آزمون هم شرکت نمایم ؟

بله ، ولی با شرکت و حضور در جلسه آزمون، شرایط استفاده از معافیت را از دست می دهید و هر امتیاز در آزمون کسب نمایید ملاک خواهد بود .

۳۶- استفاده از معافیت های ذکر شده در قانون (یعنی مدارک حوزوی سطح ۳ و دانشگاهی کارشناسی ارشد علوم قرآن و حدیث) برای مرحله اول به مدت چند سال می تواند معتبر باشد ؟

این معافیت ها بر اساس مدارک اخذ شده، دائمی است و صرفاً جهت درجات ۳ و ۴ و ۵ .

۳۷- من سال گذشته از معافیت مدرک علوم قرآن و حدیث استفاده نمودم و پس از طی مرحله دوم و قبولی آزمون شفاهی ، مدرک درجه ۳ گرفتم، آیا امسال هم می توانم از معافیت مدرک کارشناسی ارشد علوم قرآن و حدیث جهت مدرک درجه ۲ استفاده نمایم ؟

خیر ، جهت اخذ مدرک درجه ۲ باید پس از ثبت نام، در آزمون مرحله اول شرکت نمایید و معافیت یاد شده صرفاً جهت مدارک درجه ۳ و ۴ و ۵ می باشد .

۳۸- مرحله اول آزمون در چه تاریخی برگزار می شود ؟

به صورت سراسری در تمامی حوزه های آزمون کشور - صبح روز جمعه ۱۴/۰۲/۱۴۰۳ .

۳۹- منبع سوالات آزمون مرحله اول چیست ؟

ترجمه رایج قرآن کریم می باشد (به این معنا که سه گزینه از چهار گزینه کاملاً غلط خواهد بود و در هیچ یک از ترجمه های رایج موجود نباشد) .

۴۰- چگونه می توانیم نمونه سوالات مرحله اول را دریافت نماییم ؟

نمونه سوالات مراحل مختلف آزمون، در سایت تلاوت قابل مشاهده می باشد .